ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 01/04

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Sexta-feira 26 de Agosto de 2022 Edição: n°1384

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DESERTA

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 06/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 14/2022

O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

DE ANAURILÂNDIA/MS, por
intermédio de seu

Presidente, designado

pela Portaria nº

1.718/2022, de 10

de

janeiro de

2022, no uso de suas

atribuições, torna público o resultado

da

Dispensa Eletrônica

epígrafe, que tem por objeto:

Contratação de empresa
para serviços de apresentação de 02 (duas) peças teatrais para o
CREAS com o tema: “Conscientização pelo fim da violência contra a
mulher”, conforme descrição no Termo de referência.

Em decorrência

de não acudirem interessados no certame, o

Presidente

declara que a

citada
Dispensa Eletrônica

restou

DESERTA, e que se houver interesse na
contratação do objeto pelo órgão solicitante, deverá ser lançada

nova

Dispensa Eletrônica.

Anaurilândia/MS, 25

de agosto

de 2022.

José Fonseca Neto

–

Presidente da C.P.L.

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 02/04

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Sexta-feira 26 de Agosto de 2022 Edição: n°1384

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 03/04

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Sexta-feira 26 de Agosto de 2022 Edição: n°1384

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 04/04

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Sexta-feira 26 de Agosto de 2022 Edição: n°1384

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO
PROCESO ADMINISTRATIVO Nº 40/2021
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 248/2021
CONTRATANTE: Município de Anaurilândia/MS
CONTRATADO: FROES & BALDUINO ENGENHARIA, INDUSTRIA E CONSTRUÇÕES LTDA ME.

         OBJETO: Fica alterada a “c - do valor e dos recursos”, item 3.1.,
n.º 0248/2021, passando o R$ 282.934,23 (Duzentos e oitenta e dois mil novecentos
e trinta e quatro reais e vinte e três centavos)  R$ 298.361,34 (duzentos e noventa e oito mil
trezentos e sessenta e um reais e trinta e quatro centavos).

consiste em Reequilíbrio econômico financeiro da variação de preços
ocorrido em razão do tempo que se passou entre a elaboração da Planilha orçamentária (Sinapi 06/2021 e
Agesul 01/2021), o impacto causado nas economias mundiais causado pela pandemia da COVID-19 e da
Guerra da Ucrânia, o segmento da construção civil foi afetado com falta de insumos e consequente e
dos valores dos produtos, que resulta no aumento de R$ 15.427,11 (quinze mil quatrocentos e vinte e
sete reais e onze centavos) 48/2021.
ASSINAM: Edson Stefano Takazono – Prefeito municipal - José Clovis Fróes de , da
empresa FROES & BALDUINO ENGENHARIA, INDUSTRIA E CONSTRUÇÕES LTDA ME. – P/ con da.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO
PROCESO ADMINISTRATIVO Nº 65/2021
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 24/2022
CONTRATANTE: Município de Anaurilândia/MS
CONTRATADO: - ME
OBJETO: Fica alterado o valor do Contrato Administrativo n.º 024/2022, passando o seu valor global de R$
2.714.000,00 (Dois milhões setecentos e quatorze mil reais)  R$ 2.707.167,08 (dois milhões setecentos e
sete mil cento e sessenta e sete reais e oito centavos).
Supressão de R$ 554.485,82 (quinhentos e cinquenta e quatro mil quatrocentos e oitenta e cinco reais e
oitenta e dois centavos), que representa o percentual 20,43% (vinte vírgula quarenta e três por cento) sobre o
valor total inicialmente contratado; e,
Acréscimo de R$ 547.652,90 (quinhentos e quarenta e sete mil seiscentos e cinquenta e dois reais e noventa
centavos), o que representa o percentual de 20,18% (vinte vírgula dezoito por cent
ini
ASSINAM: Edson Stefano Takazono – Prefeito municipal - Nick Ruan dos Santos Silva, da
empresa NICK RUAN DOS SANTOS SILVA CONSTRUÇÕES - ME. – P/ con da.

		2022-08-26T09:00:47-0400
	Eliando Aparecido Colombo